ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Г Л А В Ы

М О С К А Л Е Н С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О

Р А Й О Н А

31.01.2025  №  15
О внесении изменений в постановление главы Москаленского муниципального района Омской области от 12.04.2021 № 43 «Об утверждении Правил предоставления и распределенияиных межбюджетных трансфертов из бюджета Москаленского муниципального района Омской области бюджетам городского, сельских поселений Москаленского муниципального района Омской области на предоставление субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на возмещение части затрат по производству молока»
В соответствии с абзацем первым пункта 4 статьи 142Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановляю:

1. Приложение к постановлению главы Москаленского муниципального района Омской области от 12.04.2021 № 43 «Об утверждении Правил предоставления и распределенияиных межбюджетных трансфертовиз бюджетаМоскаленского муниципального района бюджетам городского, сельских поселенийМоскаленского муниципального района Омской области на предоставление субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на возмещение части затрат по производству молока» (далее – Правила)изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  источниках   официального опубликования.

3. Контроль  за  исполнением   настоящего   постановления   возложить  на заместителя главы, начальника управления сельского хозяйства и продовольствия администрации Москаленского муниципального района Омской области Голикова А.В.
Исполняющий обязанности главы

Москаленскогомуниципального района                    А.Ф.Герлиц

Исполнитель Голиков А.В.
Согласовано Прошивалко Д.В.
Приложение

к постановлению исполняющего обязанности главы
Москаленскогомуниципального районаОмской области

 от «___» ______________ 20__№ ___

«Приложение

к постановлению главыМоскаленского

муниципального районаОмской области

 от 12.04.2021№ 43
Правила

предоставления и распределенияиных межбюджетных трансфертов из бюджета Москаленского муниципального района бюджетам городского, сельских поселений Москаленского муниципального района Омской области на предоставление субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на производство молока
1. Настоящие Правила устанавливают цели, порядок, условия предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Москаленского муниципального района бюджетам городского, сельских поселений Москаленского муниципального района Омской области на предоставление субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на производство молока (далее – иные межбюджетные трансферты).

          Иные межбюджетные трансферты предоставляются в целях финансирования расходных обязательств городского, сельских поселенийМоскаленского муниципального района Омской области (далее – поселения), связанных с предоставлением субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на производство молока.
2. Субсидии предоставляются в соответствии с законодательством в рамках муниципальной программыМоскаленского муниципального района Омской области «Развитие агропромышленного комплекса Москаленского муниципального района Омской области», утвержденной постановлением главы Москаленского муниципального района Омской области от 10.11.2020№ 160 (далее – муниципальная программа).

          3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам поселений в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных до бюджетаМоскаленского муниципального района Омской области как получателя средств областного бюджета, и предусмотренной доли софинансирования за счет средств  бюджета Москаленского муниципального района Омской области,на предоставление иных межбюджетных трансфертов на цели, указанные в пункте 1 настоящих Правил.
         4. Распределение иных межбюджетных трансфертов подписывается начальником управления сельского хозяйства и продовольствия администрации Москаленского муниципального района Омской области.
5. Предоставление иных межбюджетных трансфертов осуществляется на основании соглашениймежду органами местного самоуправления Москаленского муниципального района Омской области и поселениямио передаче  осуществления части своих полномочий.
6. Предоставление иных межбюджетных трансфертов осуществляется приусловии наличия нормативного правового акта поселения, предусматривающего порядок проведения отбора получателей субсидий на производство молокадля предоставления этих субсидий, порядок и условия предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на производство молока из бюджета соответствующего поселения Москаленского муниципального района Омской области, включающего требования к их получателям, перечень документов, необходимых для получения средств и сроки их рассмотрения.
7. Размер иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам поселений, определяется исходя из фактической потребности по ставкам, определяемым Министерством сельского хозяйства и продовольствия Омской области при условии софинансирования 99 % из областного бюджета и  1 % из районного бюджета.

Размер иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам поселений, определяется исходя из объемов молока, произведенных в текущем году.
8. Объем бюджетных ассигнований бюджета поселения на исполнение расходного обязательства поселения утверждается Решением Совета поселения о бюджете поселения (определяется сводной бюджетной росписью бюджета поселения).
9. В случае увеличения в текущем финансовом году бюджетных ассигнований на предоставление субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на производство молока размер иных межбюджетных трансфертов бюджету поселения определяется на основании данных, применяемых при определении размера иных межбюджетных трансфертов на соответствующий финансовый год в соответствии с пунктом 7 настоящих Правил.
          10. Поселения направляют сводные справки-расчеты по форме согласно приложению № 1 к настоящим Правилам в Управление сельского хозяйства и продовольствия администрации Москаленского муниципального района Омской области (далее – Управление) ежемесячно в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным.

Определение размера иных межбюджетных трансфертов осуществляется на основании заявок по форме согласно приложению № 2 к настоящим Правилам, представляемой поселениями в Управление не позднее 3-го рабочего дня, следующего за днем определения победителей отбора получателей субсидий.
          11. Управление после проверки заявок, обобщает их и направляет ежемесячную потребность в иных межбюджетных трансфертах, подписанную начальником управления сельского хозяйства и продовольствия администрации Москаленского муниципального района Омской области, вМуниципальное казенное учреждениеМоскаленского муниципального района Омской области «Центр учета и отчетности».

12. Перечисление иных межбюджетных трансфертов осуществляется в установленном порядке на счета, открытые территориальным органам Федерального казначейства в учреждениях Центрального банка Российской Федерации для учета операций со средствами бюджета муниципального образования.

          13. В случае отсутствия в текущем финансовом году у поселения потребности в иных межбюджетных трансфертах неиспользованные иные межбюджетные трансферты перераспределяются между бюджетами других поселений с учетом пункта 7 настоящих Правил.

          14. Ответственность за достоверность представляемых в Управление сведений и соблюдение условий, установленных настоящими Правилами и соглашением, возлагается на поселения.
15. Контроль за соблюдением поселениями условий предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов осуществляется Управлением и органами муниципального финансового контроля.

Приложение № 1
к Правилампредоставления и распределения

 иных межбюджетных трансфертов из бюджета

Москаленского муниципального района бюджетам

городского, сельских поселений Москаленского

муниципального района Омской области на предоставление

субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство,

на производство молока

СВОДНАЯ СПРАВКА - РАСЧЕТ

на предоставление субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на производство молока

 ______________городского/сельского поселения Москаленского  муниципального района Омской области

за   ___________20__ года

                                                                              месяц
	№

	Заготовитель 1
	Заготовитель

2
	Заготовитель

i 3
	Итого по поселению

	1
	               2
	             3
	            4
	           …..
	…

	1.
	Наименование Заготовителя

	2.
	Юридический адрес, тел.

	3.
	ИНН

	4.
	Ф.И.О. руководителя

	5.
	Количество обслуживаемых граждан, ведущих ЛПХ, ед.

	6.
	Коров у всех обслуживаемых граждан, ведущих ЛПХ на начало отчетного месяца, голов

	7.
	Закуплено молока за месяц, литров

	8.
	Субсидировано  молока за месяц, литров

	9.
	Подлежит выплате гражданам, ведущим ЛПХ за молоко по договорной закупочной цене, рублей

	10.
	Фактическая средняя закупочная цена для граждан, ведущих ЛПХ, руб/л

	11
	Сдано молока переработчикам, всего, литров

	12.
	Сумма субсидии гражданам, ведущим ЛПХ всего, рублей в т. ч.

	из областного бюджета

	из местного бюджета

	Глава  администрации ________________городского/ сельского поселения

	подпись
	(Расшифровка подписи)

МП
Приложение № 2

к Правилам предоставления и распределения

 иных межбюджетных трансфертов из бюджета

Москаленского муниципального района бюджетам

городского, сельских поселений Москаленского

муниципального района Омской области на предоставление

субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство,

                     на производство молока
ЗАЯВКА

на предоставление городскому/ сельскому поселению Москаленского района Омской области, субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство,  на производство молока

_____________________________________________________________________________________
(наименование городского/ сельского поселенияМоскаленского района Омской области)

на -                                                                                года

 (месяц)*                   (месяц)**
	Наименование субсидии
	Объем молока, сданного на промышленную переработку с начала года по месяц, на который представляется настоящая заявка (включительно), литров
	Запланированный на _______ год объем субсидии, руб.
	Потребность в субсидии с начала года по месяц, на который представляется настоящая заявка (включительно),  руб.
	Перечислено субсидий  с начала года, руб.
	Объем испрашиваемой в соответствии с настоящей заявкой субсидии, руб., графа 6 = графа 4 - графа 5, при этом графа 6 ≤ графа 3

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Субсидии гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство
на производство молока, в т.ч.

	из областного бюджета
	х

	из местного бюджета
	х

	Глава  администрации ________________городского/ сельского поселения

	подпись
	(Расшифровка подписи)

«___» __________________ г.

  (дата предоставления заявки)
* Указывается месяц, начиная с которого предоставляется субсидия.

** Указывается  месяц,  в  котором  запланированы  соответствующие

расходы, в том числе за счет испрашиваемой настоящей заявкой субсидии.